
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «09» ноября 2021 г.                Курск                                  № 1374-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата 

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 (очная форма обучения) 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования РФ 

от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по образовательным про-

граммам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государствен-

ный университет», в соответствии с постановлением правительства Российской Федера-

ции от 08.10.2013 №891 «Об установлении квоты на образование иностранных граждан и 

лиц без гражданства в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 09 ноября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения без вступительных 

испытаний на место, финансируемое за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающего – гражданина Афганистана: 

  

№ Номер заявления Ф.И.О.  

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журнали-

стика). На базе среднего общего образования 

1 21198005957 Ширзай Майванд  

Основание: направление Министерства науки и высшего образования №AFG-11267/20 

(письмо Минобрнауки России от 22.07.2021 №МН-5/6046). 

И.о.ректора                                                  Логинов С.П. 


